
 
 

 

 
 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO ESPERTO COLLAUDATORE 

INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO INNOVATIVI PROG. INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 PREMESSO CHE 

con Decreto n. atto prot. n. 0005667/U del 23/09/2023, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di un n. 1 incarico individuale, avente ad oggetto SELEZIONE 

PERSONALE ESPERTO COLLAUDATORE INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT 

GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI PROG. 

INNOVAPULIA 
CUP J74D23000230006 per una durata pari a 45 ore; 
- in data 29/9/2023 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n.5734; 
- nel predetto avviso di selezione, sono stati previsti i criteri di selezione dei quali si terrà conto ai 

fini dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico individuale; 

- l’art. 4 del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, 
a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 02/10/2023»; 

- con Decreto n.6046, del 04/10/2023, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione 
di 
n. 1 figura professionale per lo svolgimento delle attività di ESPERTO COLLAUDATORE, in relazione 

al progetto di cui in premessa indicato; 

 

TENUTO CONTO 

 

che dall’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla commissione giudicatrice 

inserite nel verbale n. 1, prot. n. 6097 del 06/10/2023 è stata  proposta l’aggiudicazione provvisoria  

 

VISTO 

 

il decreto pubblicazione graduatoria provvisoria  ESPERTO COLLAUDATORE- INVESTIMENTO 3.2: 

SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

INNOVATIVI PROG. INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006 – prot. n.  0006098/U del 06/10/2023; 

 

VISTO 

 

il decreto pubblicazione graduatoria DEFINITIVA  ESPERTO COLLAUDATORE- INVESTIMENTO 3.2: 

SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 1
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0006310/U del 13/10/2023 11:53



INNOVATIVI PROG. INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006 – prot. n.  0006266/U del 11/10/2023; 

 

DECRETA 
 

le premesse si intendono qui richiamate costituendo parte integrante del presente atto 

 

Art. 1 - AFFIDAMENTO INCARICO  

 

Si conferisce al prof. Giampiero FALCO l’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE 

INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – 

AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI PROG. INNOVAPULIA CUP J74D23000230006; 

 

Art. 2 - ORARIO DI SERVIZIO - ORE  E FINALITA’ 

 

L’incarico avrà durata complessiva di n° 45 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 

didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 

Dirigente Scolastico, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto nella piattaforma 

dedicata. 

 

Art. 3 – COMPENSO 

 

La retribuzione oraria prevista è quella pari a € 17,50 (euro diciassette/50) lordo dipendente - € 23,22 

(Euro ventitré/22) lordo stato; inteso quale importo lordo comprensivo di ogni onere a carico 

dell’Istituzione Scolastica e comunque importo massimo lordo dipendente € 787,50 – lordo stato € 

1045,01 

 

Art. 4 COMPITI 

 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

1) Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati ai laboratori e all’allocazione dei beni 

acquistati; 

2) Verificare la conformità delle apparecchiature fornite al tipo o ai modelli descritti nel contratto; 

3) Collaborare con il Dirigente Scolastico per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificare la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 

4) Eseguire un controllo completo delle forniture e del loro funzionamento;  

5) Verbalizzare le attività di collaudo con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli 

argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti;  

6) Collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista;  

7) Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto;  

8) Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale  

9) Compilare i dati relativi alle attività svolte ed inoltro al Dirigente Scolastico; 

10) Redigere il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta. 

 

Art. 5 - NOMINA E PUBBLICAZIONE  

 

Al presente decreto seguirà immediata nomina e viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio, 

amministrazione trasparente e nella specifica sezione PNRR presenti sul sito web dell'Istituto. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Oronza Mariano 
firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 


		2023-10-13T11:51:00+0200
	ORONZA MARIANO




